Câmara Municipal de Aracruz
                                               ESTADO DO ESPIRITO SANTO

______________________________________________________________________________________________________________

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 –

 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br

1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº _____/ 2024

CONSIDERANDO o art. 105, II c/c art. 109, III da Resolução nº 492/90, vem mui

respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que seja enviada MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÃO, em homenagem aos servidores da Secretaria Municipal de

Finanças: Geraldo Magela Ramos – Secretário Municipal de Finanças, Ricardo

Ferreira Perini – Subsecretário de Finanças; Martha Barbarioli Santi - Gerente de

Contabilidade; aos contadores Agostinho Marchesi Junior, Amanda Duque

Rodrigues, Bruno Batista Cao, Josiane Barbosa dos Santos Pereira, Pricilla Grazziotti

Dalcamin Acerbi , Sidiclei Luiz Rosa, Vinicius Freitas Junker e Salete Pereira Santos,

Ronald de Angeli Monteiro – Gerente de Orçamento, Maria José Gonçalves Mai –

Orçamento, Carlos Roberto Fraga Matias – Conciliação, Sirleia Aparecida Banhos

Trivelin – Liquidação, Edvar Sant Ana Lopes Filho – Gerente de Administração

Financeira.

Stenio da Costa Rodrigues – Subsecretário de Receita e Administração Tributária,

Eduardo Ramos Loureiro – Gerente de Fiscalização e Administração Tributária,

Valcirene Ribeiro Silva – GFAT, Claudio Amaral da Silva – Gerente de Cadastro

Mobiliário e Imobiliário, Luis Carlos Del Pupo – Coordenador de Dívida Ativa, Isaac

Jose Silvério – Coordenador de Cadastro, Creuza Maria Vieira Serra – Setor de ITBI

Kleber Bitti Carlos – Cadastro Mobiliário, Enercir Natali Silva Sepulchro – Produtor

Rural.

JUSTIFICATIVA

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/

                          Câmara Municipal de Aracruz
                                               ESTADO DO ESPIRITO SANTO

______________________________________________________________________________________________________________

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 –

 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br

2

Apresentamos esta Moção de Congratulações em reconhecimento ao

excepcional serviço prestado por todos os integrantes que compõem a renomada

Secretaria Municipal de Finanças do nosso município.

A competência e o comprometimento demonstrados pela equipe da Secretaria

são fundamentais para o equilíbrio das contas públicas, garantindo uma gestão

financeira responsável e eficiente. A transparência nas ações e a prestação de

contas são reflexos da seriedade e do profissionalismo que permeiam o trabalho

de todos vocês.

Graças à dedicação e à expertise de cada servidor, nosso município tem

conseguido honrar seus compromissos financeiros, investido em melhorias para a

população e mantido a confiança dos cidadãos na administração pública.

Sabemos que os desafios são muitos, mas o esforço contínuo em buscar soluções

inovadoras e eficientes para a gestão dos recursos públicos é digno de louvor e

serve como exemplo para outras administrações.

A Secretaria Municipal de Finanças tem sido um pilar essencial para o

desenvolvimento sustentável de nosso município, contribuindo para a construção

de uma cidade mais próspera e justa para todos os seus habitantes.

Aos servidores desta Secretaria, nossa gratidão e reconhecimento pelo trabalho

árduo, pela integridade e pelo empenho em proporcionar um serviço de

excelência. Esta moção é uma pequena demonstração do respeito e da

admiração que todos nós temos pelo valoroso trabalho que realizam diariamente.

Aracruz/ES, 10 de junho de 2024.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO   MARCELO CABRAL SEVERINO

                  Vereadora – MDB           Vereador – PDT

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330038003400350030003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIANA GUIMARAES MACHADO  em 11/06/2024 08:46

Checksum: 960F7956BA79DFB9F42B470E727E6AF97AF1A8823AC50353386014D9523C3AA5

Assinado eletronicamente por MARCELO NENA em 11/06/2024 09:44

Checksum: 345622DE8399A749B3BE52AC7C33018D7144693A295B4B081F963D48668A426F